

Obra
ROÇADO MANUAL DE ESTRADAS - MUNICÍPIO DE GUARIBASBancos
SINAPI - 01/2025 - Piauí
SEINFRA - 028 - CearáB.D.I.
22,12%Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 114,54%
Mensalista: 71,62%

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.545,83
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	463,27	463,27
Composição Auxiliar	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	0,5000000	24,09	12,04
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3729000	26,97	10,05
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1186000	21,71	24,28
Insumo	00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	3,2083000	5,05	16,20
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	1,0000000	400,00	400,00
Insumo	00005065	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,0113000	38,70	0,43
Insumo	00005069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0132000	20,74	0,27
					MO sem LS =>	13,65	LS =>	15,64
					Valor do BDI =>	102,47	MO com LS =>	29,29
							Valor com BDI =>	565,74
					Quant. =>	4,5000000	Preço Total =>	2.545,83
2			ROÇADO MANUAL					650.440,00
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (CAJUEIRO - JAPECANGA)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	72.000,0000000	Preço Total =>	145.440,00
2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (CAJUEIRO - ÁGUA BRAVA)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	12.000,0000000	Preço Total =>	24.240,00
2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (CAPIM - DIVISA CARACOL)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	30.000,0000000	Preço Total =>	60.600,00
2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (QUEIM ANGICO-CAPIM BARR)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	28.000,0000000	Preço Total =>	56.560,00
2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (BARREIRO - TAMBURIL)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	18.000,0000000	Preço Total =>	36.360,00
2.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (GUARIBAS LAGOA DO BAIXÃO)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	20.000,0000000	Preço Total =>	40.400,00
2.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (LAGOA DO BAIXÃO - CAJUEIRO)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	42.000,0000000	Preço Total =>	84.840,00
2.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (RECANTO SÍTIO)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	18.000,0000000	Preço Total =>	36.360,00
2.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (LAGOA DO BAIXÃO - BOA VISTA)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	12.000,0000000	Preço Total =>	24.240,00
2.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total

Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (LAGOA BAIXO - LAG DO BAIXÃO)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	8.000,0000000	Preço Total =>	16.160,00
2.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (BOA VISTA - BARREIRO)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	10.000,0000000	Preço Total =>	20.200,00
2.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (GUARIBAS - BREJÃO)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	12.000,0000000	Preço Total =>	24.240,00
2.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (BREJÃO - LAGOA DE BAIXO)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	18.000,0000000	Preço Total =>	36.360,00
2.14	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS (ZE BENTO BREJÃO)	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	12.000,0000000	Preço Total =>	24.240,00
2.15	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
					MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,89
					Valor do BDI =>	0,36	MO com LS =>	1,66
							Valor com BDI =>	2,02
					Quant. =>	10.000,0000000	Preço Total =>	20.200,00

Total sem BDI 536.604,71
Total do BDI 116.381,12
Total Geral 652.985,83

Ivanildo Freitas de Oliveira
Engenheiro Civil
RNL 145.5991334
CREA/PI 30222

IVANILDO FREITAS DE OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL